СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДОЛГОКЫЧИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

с. Долгокыча
«10» октября 2022 года                                                                              №33

О досрочном прекращении полномочий главы сельского поселения «Долгокычинское» в связи с отставкой по собственному желанию
        Рассмотрев заявление главы сельского поселения «Долгокычинское» Токмаковой С.А. об отставке по собственному желанию от 03 октября  2022 года, руководствуясь пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 2 части 5 статьи 28 Устава сельского поселения «Долгокычинское», Совет сельского поселения «Долгокычинское»
РЕШИЛ:
1. Прекратить досрочно полномочия главы сельского поселения «Долгокычинское» Токмаковой Светланы Алексеевны  с 10 октября  2022 года в связи с отставкой по собственному желанию в соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Настоящее Решение направить в избирательную комиссию сельского поселения «Долгокычинское».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального (опубликования) обнародования.
4. Настоящее решение обнародовать путем его размещения на специально оборудованных стендах сельского поселения «Долгокычинское», разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» https://olovyan.75.ru/.

[bookmark: _GoBack]Заместитель Председателя                                                                                                Совета сельского поселения                                                                        «Долгокычинское»                                                                         Т.Ю.Токмакова